АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.04.2016                                                                                              № 46
п. Пролетарский
О внесении изменений в постановление № 126 от 04.09.2014г. «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов-закупок для обеспечения нужд администрации Пролетарского сельсовета     Ордынского района Новосибирской области», (с изменениями, внесенными постановлением № 194 от 06.07.2015г, постановлением № 270 от 09.12.2015г.)
В соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрации Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области, на основании протеста прокуратуры Ордынского района Новосибирской области № 1-229в-2012 от 14.04.2016
  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести изменения в постановление об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд администрации Пролетарского сельсовета Ордынского района Новосибирской области:
1.1. Пункты 5-12, 14-17, 19-27 порядка отменить.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете Пролетарский  «Вестник» и на официальном  сайте администрации Пролетарского сельсовета.
3. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Пролетарского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области                                                         Н.К. Бордачёв
Утвержден постановлением
Администрации  Пролетарского

сельсовета № 126 от 04.09.2014г.

Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд администрации Пролетарского  сельсовета

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 5 статьи 17 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон) и определяет порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок для обеспечения нужд администрации Пролетарского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

2. В целях настоящего Порядка используются следующие понятия:

Муниципальный заказчик – Администрация Пролетарского сельсовета, муниципальные казенные, действующие от имени муниципального образования, уполномоченные принимать бюджетные обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и осуществляющие закупки.

Заказчик - муниципальный заказчик либо в соответствии с частью 1 статьи 15 Федерального закона № 44-ФЗ бюджетное учреждение, осуществляющие закупки.

Иные понятия используются в значении, определенном Федеральным законом.

3. Планы закупок формируются заказчиками по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013  № 1043.
4. Планы закупок формируются заказчиками в 2 этапа:

1) формирование проекта плана закупок;

2) уточнение проекта плана закупок и утверждение плана закупок.
5.отменен

6.отменен

7. отменен

8.отменен

9. отменен

10.отменен

11.отменен

12.отменен
13. Описание объектов закупок указывается в соответствии с требованиями статьи 33 Федерального закона.
14.отменен

15.отменен

16.отменен

17.отменен
18. При внесении информации в план закупок, а также в обосновании закупок, запрещается использовать сокращения без их расшифровки. Вводимая информация должна соответствовать требованиям, предъявляемым Положением о единой информационной системе, утверждаемым Правительством Российской Федерации.
19.отменен

20.отменен

21.отменен

22.отменен

23.отменен

24.отменен
25.отменен

26. отменен

27.отменен
28. Сведения о закупках  товаров, работ и услуг, подлежащих обязательному предварительному общественному обсуждению, включаются в отдельный раздел единой информационной системы и публикуются на официальном сайте заказчика.